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علمی

حذف چارت های کشورهای بیگانه؛
تولید و انتشار ۱۰ چارت جدید از آب های 

خلیج فارس توسط ایران

مدیر آبنــگاری و امــور جــزر و مدی ســازمان 
نقشه برداری کشور از انتشــار ۱۰ چارت جدید از 
آب های خلیج فارس خبــر داد و گفت:چارت های 
قدیمی کشورهای بیگانه حذف و چارت های جدید 

جمهوری اسلامی جایگزین می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، با تولید و انتشار بین المللی 
۱۰ چارت جدید شــامل پنج چارت فراســاحلی 
خلیج فارس از منطقه مطاف تا سیری، چهار چارت 
دسترســی از مناطق جزیره خارک، بندر معلم، پل و 
کشتی ســازی و یک چارت بندرگاهی از بندر دیر، 
امکان استفاده دریانوردان از این چارت ها به منظور 
تامین ایمنی دریانوردی در آب های کشور فراهم شد.
با انتشــار چارت هــای فراســاحلی، چارت های 
آدمیرالیتی انگلیــس از آب های تحــت حاکمیت 
جمهــوری اســلامی حذف می شــود. با انتشــار 
چارت های جدید، تعداد چارت های منتشــر شده 
این سازمان در سطح بین الملل به ۷۶ چارت ناوبری 

افزایش یافت.
علی سلطانپور با اعلام انتشار بین المللی چارت های 
جدید اعلام کــرد: تولید این چارت هــای دریایی 
حاصل تلاش متخصصــان هیدروگرافی و پردازش 
)کارتوگرافی( دریایی این سازمان بوده و در باندهای 
مختلف کاربری تولید شده اند که هم اینک پس از طی 
کنترل های نهایی بر اساس اســتانداردهای سازمان 
جهانی هیدروگرافی مورد تایید قرار گرفته و بصورت 
بین المللی منتشر شــده و در اختیار دریانوردان قرار 

گرفته اند.
وی افزود: عملیات هیدروگرافی و تولید چارت های 
دریایی از چهار دهه پیش در ســازمان نقشه برداری 
کشور آغاز شده و از سال ۱۳۹۴ چارت های دریایی 
به منظور تامیــن ایمنی تجارت دریایی بر اســاس 
الزامات دریانوردی آغاز شــد، بطوریکه تاکنون ۶۶ 
چارت از تولیدات این ســازمان منتشر شده بود که 
با انتشــار چارت های جدید این عدد به ۷۶ چارت 

افزایش یافت.
ســلطانپور خاطر نشــان کرد: انتشــار چارت های 
دریایی از آب های حاکمیت کشور بر اساس الزامات 
بین المللی انجام شــده و با انتشار چارت های تولید 
داخل، ضمن تامین ایمنــی دریانوردی در آب های 
داخلی و تحت حاکمیت کشور، چارت های قدیمی 
تهیه شده توسط کشورهای بیگانه )انگلیس و روسیه( 
حذف شده و چارت های به روز جمهوری اسلامی 

ایران، جایگزین می شود.
مدیریــت آبنگاری و امــور جزر و مدی ســازمان 
نقشــه برداری کشــور با چهار دهه تجربه در زمینه 
هیدروگرافی و تهیه چارت های دریایی از آب های 
جنوب و شمال کشور تاکنون صدها چارت دریایی 
در مقیاس ها و باندهای کاربری مختلف تولید کرده 
است که شناورها به منظور حفظ ایمنی دریانوردی 
و بر اســاس قوانین بین المللی ملزم به استفاده از آن 
هستند. چارت های دریایی امروزه بر اساس الزامات 
بین المللی در فرمت الکترونیک )ENC( تهیه و منتشر 

شده و استفاده از آن بر روی شناورها الزامی است.
هماهنگی های لازم به منظور اولویت بندی و انتشار 
چارت های دریایی توسط کمیته ملی هیدروگرافی 
انجام شده و چارت های ناوبری دریایی پس از قرار 
گرفتن در اولویت های این کمیته و از طریق آن منتشر 
می شوند. چارت های ناوبری دریایی به منظور امکان 
انتشــار در ســطح بین الملل باید با توجه به آخرین 
اســتانداردهای ســازمان جهانی هیدروگرافی تهیه 
شده و بطور مداوم به روز رسانی شوند. این چارت ها 
همچنین قبل از انتشار، توسط مراجع زیر نظر سازمان 
جهانی هیدروگرافی )IHO( تحت کنترل  قرار گرفته 
و پس از اطمینان از صحت آنها، اجازه انتشار می یابند.

اقتصاد 2

»ایجاد مناطق 
آزاد تجاری در 
گذرگاه های 
مرزی مشترک«، 
»همکاری در 
بخش سینما و 
رسانه«، »همکاری 
در بخش 
بهداشت دامی«، 
»همکاری های 
امنیتی«، »همکاری 
در بخش تعاون 
و رفاه اجتماعی«، 
»همکاری در 
بخش استاندارد« 
و »همکاری در 
بخش حقوقی و 
معاضدت قضایی 
در امور مدنی 
و تجاری« از 
مهم ترین اسناد 
همکاری میان 
دو کشور بود که 
از سوی وزرای 
جمهوی اسلامی با 
همتایان پاکستانی 
به امضا رسید.

گروه اقتصــاد بین الملــل - فاطمه 
عباسی راد - جمهــوری اسلامی ایران 
و جمهوری اسلامی پاکســتان از زمان 
استقلال پاکستان تاکنون که بیش از ۷۵ سال از آن 
می گذرد و علی رغم وجــود ۱۰ هزار کیلومتر مرز 
مشترک میان دو کشــور، هیچ گاه مشکل مرزی و 
ارضی با یکدیگر نداشته اند این در حالی است که 
بین پاکستان و افغانستان و همچنین بین پاکستان و 
هند اختلافات مرزی و ارضی وجود دارد. به طور 
طبیعی در طول تاریخ این گونه بوده که پاکســتان 
همواره ایران را شــریک اســتراتژیک خود دیده 
است و ایران نیز در پیش و پس از انقلاب پاکستان 
را تهدیدی علیه خود ندیده است. ممکن است دو 
کشور به دلیل برخی مشکلات اداری و بروکراتیک 
در زمینه هایی کم کاری هایی کرده باشند اما هیچگاه 
نســبت به یکدیگر بی اعتماد نبــوده و یکدیگر را 

تهدیدی علیه خود نمی دانستند.
در همین رابطه و در سفر رسمی سید ابراهیم رئیسی 
و هیات عالی رتبه سیاســی و اقتصــادی همراه به 
پاکستان مقامات جمهوری اسلامی ایران و پاکستان 
پــس از برگزاری نشســت مشــترک هیئت های 
عالی رتبه در حضور دکتر رئیسی و شهباز شریف ۸ 
سند همکاری در بخش های مختلف تجارت، علم 
و فناوری، کشاورزی، بهداشت، فرهنگ و مسائل 

حقوقی و قضایی به امضاء رساندند.

 درباره حوزه های سندهمکاری
 ایران و پاکستان 

»ایجــاد مناطــق آزاد تجــاری در گذرگاه هــای 
مرزی مشــترک«، »همکاری در بخش ســینما و 
رســانه«، »همکاری در بخش بهداشــت دامی«، 
»همکاری های امنیتی«، »همکاری در بخش تعاون 
و رفاه اجتماعی«، »همکاری در بخش استاندارد« و 
»همکاری در بخش حقوقی و معاضدت قضایی در 
امور مدنی و تجاری« از مهم ترین اسناد همکاری 
میان دو کشــور بود کــه از ســوی وزرای راه و 
شهرسازی، دادگستری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
جهاد کشاورزی و روسای سازمان های مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی و اســتاندارد با همتایان پاکستانی 

به امضا رسید.
رئیس جمهور پس از اســتقبال رســمی از سوی 
نخست وزیر پاکستان در نشست مشترک هیات های 
عالی رتبه دو کشــور شــرکت کرد و در این سفر 
همچنین با »آصف علی زرداری« همتای پاکستانی 
خود ملاقات می کند و علاوه بر آن با سفر به برخی 
شهرهای دیگر این کشور با علما، نخبگان، تجار و 
فعالان اقتصادی نیز دیدار و گفت گو خواهد داشت.

مرز دو کشور یک فرصت است
رئیسی در نشست خبری مشترک شهباز شریف از 
نخست وزیر و دولت محترم پاکستان برای میزبانی 
از هیأت جمهوری اسلامی ایران تشکر و قدردانی 
کرد و گفت: از اینکه امروز در شــهر زیبای اسلام 
آباد هستیم ابراز خرسندی می کنم از این سخنگاه 
به مردم خوب و دین مدار پاکســتان عرض سلام 
و ادب و احترام دارم به همــه خانواده های محترم 
پاکســتانی در جای جای این کشور از طرف رهبر 
معظم و فرزانه انقلاب و مردم ایران ابلاغ ســلام 

دارم. 
رئیسی خاطر نشان کرد: به مردم پاکستان که همواره 
از اسلام و ارزش های اسلامی دفاع کردند و همواره 
از مظلومان فلسطین و غزه دفاع کرده اند و همواره 
در شهرهای مختلف پاکستان، آزادی قدس شریف 
را فریاد زده اند و همواره از حق و عدالت دفاع کرده 

اند، عرض سلام و قدردانی دارم. 
وی با اشــاره به اینکه ســازمان های بین المللی 
کارآمدی خود را از دســت داده اند، خاطر نشان 
کرد: آنچه تمام مردم دنیا را امروز غصه دار کرده این 
است که سازمان های بین المللی و به ظاهر مدافع 
حقوق بشــر کارآمدی خود را از دست داده است، 
شورای امنیت وظیفه خود را انجام نمی دهد و مردم 

مسلمان و آزاداندیش دنیا به ستوه آمده اند. 

روابط ایران و پاکستان روابط تاریخی 
تمدنی و عمیق اعتقادی و دینی است

رئیس جمهور روابط ایران و پاکســتان را پیوندی 
ناگسستنی تعریف کرد و گفت: ما با کشور دوست 
و برادر و همسایه مان پاکســتان فقط به عنوان دو 
کشور همسایه مطرح نیستیم روابط دو کشور روابط 
تاریخی تمدنی و عمیق اعتقادی و دینی است امری 
که ملت بزرگ ایران را با مردم بزرگ پاکستان پیوند 

می دهد اعتقادات است این پیوند ناگسستنی است.
وی با اشــاره به اینکه دو کشور باید در حوزه های 
اقتصادی سیاسی تجاری و فرهنگی و همه سطوح 
روابط خود را ارتقا بخشند، خاطر نشان کرد: ظرفیت 
های بسیاری بین ایران و پاکستان است که تبادل این 
ظرفیت ها در جهت منافع دو کشور و ملت می تواند 
به کار گرفته شود در نشست هایمان با نخست وزیر 
و دولت تصمیم گرفتیم در حــوزه های اقتصادی 
سیاســی تجاری و فرهنگی و همه سطوح روابط 

خود را ارتقا بخشیم.
رئیسی مواضع دو کشــور در مبارزه با تروریسم را 
یکسان دانســت و تصریح کرد: هر دو در مبارزه با 
ناامنی ها جرایم ســازمان یافته مواد مخدر و انواع 
ناامنی ها مصمم هســتیم و این نگاه مشترک هر دو 
کشور است در یک کلمه دفاع از حقوق بشر محور 
همکاری های دو کشور است چه همکاری های دو 

جانبه چه منطقه ای و چه بین المللی. 
رئیس جمهور با اشــاره به تداوم همکاری بین دو 
دولت ایران و پاکستان بیان کرد: ممکن است برخی 
همکاری های دو کشور را نپسندند مهم نیست مهم 
ان اســت که تداوم همکاری های دولت های دو 
کشور به نمایندگی از مردم آنها ادامه یابد و مصممیم 

این همکاری ها را در سوطح بالا ارتقا ببخشیم.
رئیسی سطح روابط اقتصادی و تجاری دو کشور 
را قابل قبول ندانست و گفت: تصمیم گرفتیم این 

روابط در گام اول ۱۰ میلیارد دلار افزایش یابد.

مرز ایران و پاکستان یک فرصت است
رئیس جمهور مرز ایران و پاکستان را یک فرصت 
برشمرد و اظهار کرد: مرز دو کشور که طولانی است 
را یک فرصت می دانیم و معتقدیم در جهت رفاه دو 
ملت به ویژه مرزبانان به کار گرفته شود سفر کوتاه 
من و نخست وزیر به مرزها برای بازدید و توسعه 
بازارچه های مرزی بــود این کار می تواند افزایش 
یابد گام های برداشته شده کافی نیست و باید این 
گام ها در جهت امنیت مرز و رفاه مردم دو کشــور 
ادامه یابد.  رئیس جمهور افزود: ممکن است برخی 
تعمیق همکاری ها و روابط دو کشور را نپسندند، اما 
آنچه برای ما اهمیت دارد تداوم همکاری های دو 

کشور در جهت تأمین منافع دو ملت است.
رئیســی با بیان اینکه ملت بزرگ ایران تحریم های 
ظالمانه را به فرصتی برای پیشــرفت کشور تبدیل 
کرده اند نسبت به انتقال تجربیات و تبادل ظرفیت ها 
در این زمینه با ملت پاکســتان بویژه در بخش های 
مختلف علم و فناوری، تکنولوژی، حمل و نقل و 

ترانزیت اعلام آمادگی کرد.
رئیس جمهور در پایان همچنین ابراز امیدواری کرد 
این سفر نقطه عطفی در روابط ایران و پاکستان در 

همه زمینه ها باشد.

خوشامدگویی محمد شهباز شریف به رئیسی: 
چشم و دل ما روشن

نخست وزیر پاکستان در نشست خبری مشترک با 
آیت الله رئیسی گفت: بعد از انتخاب دولت جدید 
پاکستان برای اولین بار است که یک مقام عالی رتبه 
به کشــور ما می آید و این موجب افتخار ماســت. 

چشم ما روشن و دل ما شاد. 

قدردانی نخست وزیر پاکستان از رهبر 
انقلاب به دلیل حمایت از مردم کشمیر

محمدشهباز شــریف در ادامه بیان کرد: هر دو کشور 
نگرانی خود را درباره کشتار مردم غزه اعلام و درباره 
آن گفت وگو کردیم و یکصدا اسرائیل را محکوم کرده 
و از کشــورهای جهان درخواست می کنیم که هر چه 
ســریعتر این اقدام نظامی را به پایان برسانند. راه حل 
عادلانه، تفصیلی و دیرپا برای مســئله فلسطین لازم 
است. پاکستان پشتیبانی از فلسطین را مشروط نمی کند 
و به همکاری با ایران تا تشــکیل کشــور فلسطین به 

پایتختی قدس ادامه می دهد.
وی ادامه داد: از آیت الله خامنــه ای رهبر معظم ایران 
که پشتیبان حق آزادی خواهی مردم کشمیر را در نظر 

داشتند، تشکر می کنم.
»محمد شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان در این 
نشست خبری گفت: جناب آقای رئیس جمهور! شما 
در فقه و حقوق دانش دارید؛ ما در زمینه بهبود زندگی 
مردم کشورهای خود با داشتن اصول برای فروغ آنها 

همکاری خواهیم کرد.

 تاکید بر نقش مجالس ایران و پاکستان 
در تسریع ارتقای روابط فیمابین

رییس جمهور کشورمان نقش مجالس ایران و پاکستان 
در تسهیل و تسریع ارتقای روابط فیمابین را مهم و موثر 
عنوان کرد.سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه های سفر 
رسمی به پاکستان، در دیدار »سردار ایاز صادق« رئیس 

مجلس ملی پاکستان که در محل اقامت رئیس جمهور 
انجام شد، با اظهار امیدواری نسبت به اینکه این سفر 
گامی در جهت توسعه روابط باشد، نقش مجالس دو 
کشور در تسهیل و تسریع ارتقای روابط فیمابین مهم 

و مؤثر عنوان کرد.
رئیســی با بیان اینکه در برابر دشمنی های دشمنان ۲ 
راه تسلیم یا مقاومت وجود دارد، افزود: در فلسطین 
نیز عده ای راه سازش را در پیش گرفتند و عده ای راه 
مقاومت که هزینه سازش به مراتب از مقاومت بیشتر 
است. جمهوری اســلامی ایران از سویی دیپلماسی 
و میز مذاکره را ترک نکرد و از ســوی دیگر در برابر 
فشــارها و تحریم های آمریکایی ها گزینه مقاومت و 
ایستادگی را برگزید و از حقوق خود کوتاه نیامد، در 
نتیجه امروز شاهد رشد ۶ درصدی اقتصاد ایران هستیم 
و مقامات رسمی آمریکایی اعتراف می کنند که سیاست 
فشار حداکثری علیه ایران شکست خورده است.رئیس 
جمهور با برشمردن برخی توانمندی های کشورمان از 
جمله در حوزه تولید خودرو، فعالیت بیش از ۱۰ هزار 
شرکت دانش بنیان و نظایر آن، از آمادگی ایران برای به 
اشتراک گذاشتن توانمندی ها و دستاوردهای خود در 
حوزه های مختلف با کشور دوست و برادر پاکستان و 

ارتقای روابط در عرصه های مختلف خبر داد.
»سردار ایاز صادق« نیز در این دیدار از طرف خود و 
احزاب مختلف پاکستانی به رئیسی خوش آمد گفت 
و اظهار داشــت: هیچکدام از احزاب پاکســتانی چه 
احزاب همســوی دولت و چه احزاب اپوزیســیون، 
مخالف روابط دوســتانه با جمهوری اسلامی ایران 
نیستند. رئیس مجلس ملی پاکستان همکاری، تفاهم 
و اشــتراک نظر میان مقامات دو کشــور را کم نظیر 
توصیف و با بیان اینکه گروه دوســتی ایران بیشترین 

عضو را در مجلس پاکستان دارد، تصریح کرد: پاکستان 
هم علاقمند به گســترش روابط و هم نیازمند توسعه 
همکاری ها در حوزه های انرژی، توسعه بازارچه های 
مرزی، همکاری های اقتصــادی و تعاملات تجاری 
با جمهوری اسلامی ایران اســت و مجلس پاکستان 
آمادگی دارد در جهت رفع هر گونه مانع یا مشــکلی 
در مســیر تقویت روابط فیمابین گام هــای عملی و 

مؤثر بردارد.

هدفگذاری ایران و پاکستان برای تجارت 
۱۰میلیارد دلاری

در ادامه ســفر رئیسی به پاکستان، ســران جمهوری 
اســلامی ایران و پاکســتان عزم یکدیگــر را برای 
هدفگذاری مــراودات تجاری ۱۰ میلیــارد دلاری 

اعلام کردند.
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی به عنوان رئیس 
کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی ایران و 
پاکستان و به منظور بررسی آخرین وضعیت اقدامات 
انجام شــده در چارچوب تفاهمات بیست و یکمین 
اجلاس این کمیسیون و توسعه روابط اقتصادی وارد 

اسلام آباد شده است.
گفتگوهای ایران و پاکســتان در این ســفر در زمینه 
امنیتی، تجاری، نفت، گاز، انرژی و توسعه اقتصادی 
خواهد بود و در این سفر با توجه به ظرفیت های بالای 
دو کشــور هدف گذاری ۱۰ میلیارد دلاری مبادلات 

تجاری و اقتصادی مد نظر قرار گرفته است.

با توجه به نشســت مرزی جاده ای در مرز میرجاوه 
- تفتان که سال گذشته برگزار شــد، توسعه حمل و 
نقل جاده ای از دیگر موضوعات مــورد پیگیری در 

این سفر است.
برنامه پنج ســاله همکاری های بازرگانی دو کشور در 
مرداد ۱۴۰۲ توســط اتاق های بازرگانی دو کشور به 
امضا رسیده است. اجرای مفاد سند یادداشت تفاهم 
ایجاد مناطق آزاد مشــترک در مــرز ریمدان -گبد و 
سند سومین اجلاس کمیته مشــترک سرمایه گذاری 
دو کشور که پیش از این به امضا رسیده بود، از دیگر 

موضوعات دیدارها در این سفر است.

توسعه پایانه های مرزی و افزایش پروازها 
میان ایران و پاکستان 

رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران 
و پاکستان، از امضای اسناد همکاری با این کشور در 
حوزه هــای حمل ونقلی از جمله توســعه پایانه های 

مرزی و افزایش پروازها خبر داد.
 مهرداد بذرپاش در حاشــیه مراســم امضای ۸ سند 
همکاری میان دو کشــور اظهار کرد: همکاری های 
حمل ونقلی از جمله در حوزه بنادر و دریایی، هوایی، 
ریلی، جاده ای از مسائل مطرح شده به منظور توسعه 

روابط دو کشور بود.
وزیر راه و شهرســازی اظهار کرد: توسعه پایانه های 
مرزی میان دو کشــور از لحاظ ســاختاری و حمل 
مســتقیم بار، از موضوعاتی بود که میان مقامات دو 
کشور مطرح شــد.به گفته بذرپاش، برقراری پرواز 
مستقیم میان تهران و اسلام آباد و افزایش پروازها میان 
تهران- لاهور یا مشــهد- لاهور از دیگر موضوعات 

همکاری ایران و پاکستان بود.

 امضای ۸ سند همکاری ایران و پاکستان 
در پی سفر رییسی به اسلام آباد؛»اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

 فرصت ۱۰میلیارد دلاری
 با شریک استراتژیک

سران جمهوری اسلامی ایران و پاکستان عزم یکدیگر را برای 
هدف گذاری مراودات تجاری ۱۰ میلیارد دلاری اعلام کردند
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